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Op basis van de Kieswet




Wettelijk kader zetelverdeling

e Kieswet Delta

Afdeling II,

HoIIandse

hoofdstuk P: het vaststellen van de verkiezingsuitslag:

a.
b.

Een lijstcombinatie geldt als €én lijst
Verdeling ‘volle zetels’ op basis van kiesdeler aan elke
lijst(combinatie)

c. Verdeling van ‘restzetels’ op basis van grootste gemiddelde
d.

Er geldt géén kiesdrempel

« Kiesdeler:
Aantal geldige stemmen / aantal zetels

246.167 stemmen

kiesdeler = =11.722>

21 zetels

Zie: https://www.kiesraad.nl/artikel/ws-zetelverdeling-over-partijen




« Kiesdeler: 11.722 >/,,

Lijst(combinatie) Aantal stemmen | Volle zetels

Combinatie 1:

2. CDA 26.085
6. SGP 19.834
8 CU 14.499

1. Waterschapspartij Hollandse Delta
3. Partij van de Arbeid

4. Water Natuurlijk

5. VVD

7. Hollandse Delta Natuurlijk

9. 50PLUS

10. Trots op Nederland

11. Inwonersbelang — AWP

TOTAAL aantal volle zetels:

60.418

70.428
24.738
20.366
26.033
11.657
14.159
6.056
12.312
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Aantal zetels — aantal volle zetels = aantal restzetels Hollandse
21 - 18 - 3 pelta

Verdeling op basis van grootste gemiddelde:
De restzetel wordt toebedeeld aan de lijst met het grootste
gemiddelde na het toekennen van de restzetel

Verdeling 1¢ restzetel:

Lijst(combinatie) Gemiddelde

Combinatie 1 (CDA, SGP, CU) 6 60.418 10.069,7
1. Waterschapspartij Hollandse Delta 6 7 70.428 10.061,1
3. Partij van de Arbeid 2 3 24.738 8.246,0
4. Water Natuurlijk 1 2 20.366 10.183,0
5. VVD 2 3 26.033 8.677,7
7. Hollandse Delta Natuurlijk 0 1 11.657 11.657.0
9. 50PLUS 1 2 14.159 7.079,5
10. Trots op Nederland 0 1 6.056 6.056,0
11. Inwonersbelang — AWP 1 2 12.312 6.156,0



Verdeling op basis van grootste gemiddelde:

De restzetel wordt toebedeeld aan de lijst met het grootste

gemiddelde na het toekennen van de restzetel

Verdeling 2¢ restzetel:
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Lijst(combinatie) Gemiddelde

Combinatie 1 (CDA, SGP, CU)

1. Waterschapspartij Hollandse Delta
3. Partij van de Arbeid

4. Water Natuurlijk

5. VVD

7. Hollandse Delta Natuurlijk

9. 50PLUS

10. Trots op Nederland

11. Inwonersbelang — AWP

P O P PN PFP DNO®

N P DN WDN W O O

60.418
70.428
24.738
20.366
26.033
11.657
14.159
6.056
12.312

10.069,7
10.061,1
8.246,0
8.677,7
5.828,5
7.079,5
6.056,0
6.156,0
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Verdeling op basis van grootste gemiddelde: Dette
De restzetel wordt toebedeeld aan de lijst met het grootste
gemiddelde na het toekennen van de restzetel

Verdeling 3¢ restzetel:

Lijst(combinatie) Gemiddelde
0.069,2

Combinatie 1 (CDA, SGP, CU) 6 60.418

1. Waterschapspartij Hollandse Delta 6 7 70.428 10.061,1
3. Partij van de Arbeid 2 3 24.738 8.246,0
4. Water Natuurlijk 2 3 20.366 6.788,7
5. VVD 2 3 26.033 8.677,7
7. Hollandse Delta Natuurlijk 1 2 11.657 5.828,5
9. 50PLUS 1 2 14.159 7.079,5
10. Trots op Nederland 0 1 6.056 6.056,0
11. Inwonersbelang — AWP 1 2 12.312 6.156,0
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Zetelverdeling:
‘volle zetels’ + ‘restzetels’ = aantal zetels

Lijst(combinatie) Volle zetel Restzetel | Aantal zetels

10. Trots op Nederland

Combinatie 1 (CDA, SGP, CU) 5 1 6
1. Waterschapspartij Hollandse Delta 6 0 6
3. Partij van de Arbeid 2 0 2
4. Water Natuurlijk 1 1 2 <2€i
5. VVD 2 0 2
7. Hollandse Delta Natuurlijk 0 1 1 <16i
9. 50PLUS 1 0 1
0 0 0
1 0 1

11. Inwonersbelang — AWP
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Combinatie krijgt 6 zetels Delta

Lijst(combinatie) Aantal stemmen Aantal zetels

Combinatie 1 60.418 6
Combinatie-kiesdeler: 60.418 /6 = 10.069,7

2. CDA 26.085 5.945,7
6. SGP 19.934 1 9.764,3
8. CU 14.499 1 4.429,3

TOTAAL aantal volle zetels:

N

Blijven 2 restzetels over

Deze worden verdeeld op basis van grootste overschot
reststemmen:

e SGP: 1€ restzetel
e CDA: 2¢ restzetel
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Zetelverdeling: Delta
‘volle zetels’ + ‘restzetels’ = aantal zetels

Lijst(combinatie) Volle zetel Restzetel | Aantal zetels

10. Trots op Nederland

1. Waterschapspartij Hollandse Delta 6
2. CDA 2 1 3
3. Partij van de Arbeid 2 0 2
4. Water Natuurlijk 1 1 2
5. VVD 2 0 2
6. SGP 1 1 2
7. Hollandse Delta Natuurlijk 0 1 1
8. CU 1 0 1
9. 50PLUS 1 0 1

0 0 0

1 0 1

11. Inwonersbelang — AWP



Leefbaar land, leefbaar

Nieuws van het waterschap
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